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RGS 90 A/S Balle 

Nymandsvej 11 

8444   Balle 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos RGS 90 A/S, Nymandsvej 11, 8444 Balle 

Tilsynsdato:  4/11 2016 

Fra virksomheden deltog:  Gustav Gansted 

Hans Ole Nilsson 

Fra Norddjurs Kommune deltog:  Marie Karlsson 

Lisbeth Røge 

Virksomhedens kontaktperson:  Louise Sorgenfrei Olesen 

Virksomhedens CVR-nr.:  15084790 

Virksomhedens telefonnr.:  32489068 

Virksomhedens mail-adresse:  louise.sorgenfrei.olesen@rgs90.dk 

Antal ansatte i virksomheden:  Ikke oplyst 

Virksomhedstype:  Jord- og affaldsbehandlingsanlæg 

Miljøcertificeret:  Ja 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokuse-

re på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennem-

snittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i 

kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal 

have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. 

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, 

lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. 

Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden har fået ny miljøgodkendelse - en sammenskrivning af tidligere godkendelser, revurde-

ring af jordbehandlingsanlæggets godkendelse og godkendelse af nye aktiviteter. Den nye samlede 

godkendelse er meddelt 3. okt. 2016.  

 

 

 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 09-12-2016 

Reference: Lisbeth Røge 

Tlf.: 89 59 40 18 

E-mail: lisbr@norddjurs.dk 

Journalnr.: 08/10808 
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Opsummering 

 Vilkår om tæthedsprøvning af tanke mm. (vilkår 78) anses stadig ikke som overholdt, trods en 

indskærpelse herom tilbage fra feb. 2015. Redegørelse udbedes straks.  

 Vilkår om årlig rensning af buffertanke mm. Vilkår 70) anses stadig ikke som overholdt, trods 

en indskærpelse herom tilbage fra feb. 2015. Redegørelse udbedes straks. 

 Journalføring og kontrol af belægninger i gangsættes efter samme system som der anvendes i 

Hjøllund, herunder ved brug af kort/tegning, efter samme princip som det udleveret på tilsy-

net.  

 Der skal fremsendes nedskrevne driftsinstruktioner og - procedurer, jf. vilkår 8 

 Indskærpelse vedrørende mineraluld - skal opbevares under tag. 

 Opstilling af skibscontainere kræver byggetilladelse 

 

 

Opfølgning på tidligere indskærpelser 

Belægning 

Norddjurs Kommune har d. 10/12 givet RGS 90 A/S en indskærpelse vedrørende belægningskontrol 

(vilkår 64). RGS 90 A/S har ved flere lejligheder oplyst at belægningen tjekkes løbende, men der er 

ikke indsendt dokumentation herfor og der er ikke redegjort for hvordan alt belægning kan tjekkes 

minimum en gang årlig.  

Ved dette tilsyn blev det aftalt at pladsen i Balle tager et system i brug, om der bruges på en anden 

plads i Hjøllund. Systemet tages i brug straks. Der er fremvist eksempel på hvordan denne dokumen-

tation kan se ud, et kort med indtegnede mindre områder, datoer for kontrol og angivelser af resul-

tatet af kontrollen.  

 

Belægningskontrol skal være en del af journalføring og skal kunne fremvises ved forelangende i 

mindst 5 år efter.  

 

Norddjurs Kommune anser indskærpelsen som efterkommet og vil bede om at se journalføringen for 

dette forhold ved næste tilsyn.  

 

Afløbskontrol 

Norddjurs Kommune har d. 9/2 2015 givet RGS 90 A/S en indskærpelse vedr. afløbskon-

trol/tæthedsprøvning af afløbssystemer som følger:  
 
”Der er krav i miljøgodkendelsen om at sandfang, brønde, tanke, rørledninger og spildevandslednin-
ger skal tæthedsprøves hvert 5. år. I oplyser at I har undladt at lade rørledninger og spildevandsled-
ninger teste i 2010, men agter at gøre det i 2015, Det skal påpeges at det ikke er op til virksomhe-
den selv at vurdere at om en tæthedsprøvning kan undlades eller ej. Beslutninger, som medfører at 
vilkår i godkendelser ikke overholdes, kan kun træffes efter accept fra tilsynsmyndigheden. Det skal 
derfor indskærpes at vilkår K3 efterleves ved at RGS 90 hurtigst muligt og senest d. 1. maj 
2015 foranlediger rørledninger og spildevandsledninger tæthedsprøvet. Firmaets beskrivelse af 
hvordan tæthedsprøvningen er foretaget og resultatet, skal sendes til tilsynsmyndigheden senest 1. 
måned efter, kontrollen har fundet sted. Konstateres der utætheder, skal dette dog straks medde-
les til tilsynsmyndigheden, og lækagen skal udbedres snarest muligt. Sandfang, brønde og tanke skal 
tæthedsprøves inden 1. sep. som angivet i vilkåret.”  

 

Ved tilsyn d. 30/10 2015 og ved efterfølgende afrapportering d. 10/11 2015 var der endnu ikke fulgt 

op på denne indskæpelse. I rapport af 10/11 2015 skrev Norddjurs Kommune derfor til RGS 90 A/S: 
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"Såfremt forholdene ikke lovliggøres, kan næste administrative skridt i sagen være en politianmel-

delse."  

 

Ved dette tilsyn blev det oplyst at der "vist nok" er lavet nogle test siden, men man vil undersøge 

sagen og eftersende, hvis der foreligger resultater. Der på tidligere test (2010) angivet nogle kalde-

navne for tankene, som ikke umiddelbart redegør for hvilke tanke der er tale om.  

Fremtidige test bedes angive tank nr., evt. relateret til en situationsplan, således at der ikke kan 

være tvivl om hvad der er testet. Det samme gælder for rørføringer mm.  

Norddjurs Kommune kan konstatere at der stadig ikke fulgt op på ovenstående indskærpelse. RGS 90 

bedes redegøre for sagen straks.  

 

 

Buffertanke 

Norddjurs Kommune har d. 9/2 2015 givet RGS 90 A/S en indskærpelse vedr. tømning og inspektion af 

buffertanke.  

 
Der er krav i miljøgodkendelsen om at sandfang og buffertank mindst en gang årligt renses for even-
tuelt indhold af slam og inspiceres. I oplyser at I har undladt at lade buffertanken tømme og inspi-
cere, da Balle Entreprenørforretning Aps har vurderet, at buffertanken ikke behøvede at blive tømt, 
men at den i stedet skal tømmes foråret 2015. Norddjurs Kommune skal igen påpege at det ikke er 
op til virksomheden selv eller Balle Entreprenørforretning, at vurdere om tanken skal tømmes eller 
ej. Et vilkår skal overholdes, medmindre andet er aftalt med myndigheden. Det skal derfor ind-
skærpes at vilkår I5 efterleves ved at RGS 90 hurtigst muligt og senest d. 1. marts foranlediger 
tanken tømt og inspiceret. Umiddelbart herefter bedes I fremsende dokumentation på at det er 
sket. 
 

Ved tilsyn d. 30/10 2015 og ved efterfølgende afrapportering d. 10/11 2015 var der endnu ikke fulgt 

op på denne indskæpelse. I rapport af 10/11 2015 skrev Norddjurs Kommune derfor til RGS 90 A/S: 

 

"Såfremt forholdene ikke lovliggøres, kan næste administrative skridt i sagen være en politianmel-

delse."  
 

Ovenstående vilkår skal til stadighed overholdes. Norddjurs Kommune har ikke modtaget fyldestgø-

rende redegørelsen for forudgående år og heller ikke dokumenation for at dette er opfyldt i 2016 

Norddjurs Kommune kan konstatere at der stadig ikke fulgt op på ovenstående indskærpelse. RGS 90 

bedes redegøre for sagen straks.  

 

 

Affald, ikke omfattet af godkendelsen 

Norddjurs Kommune har d. 10/11 2015 givet RGS 90 A/S to indskærpelser vedr. modtagelse af af-

faldsfraktioner, som ikke var omfattet af daværende godkendelser. RGS 90 A/S stoppede den videre 

modtagelse og fik affaldet bortskaffet. Indskærpelserne anses som efterkommet.  

 

Valg af transportør 

Norddjurs Kommune har d. 10/11 2015 givet RGS 90 A/S en henstilling vedr. benyttelse af ikke-

godkendte transportører internt i virksomheden. Virksomheden har ved dette tilsyn oplyst at de har 

øget opmærksomheden på dette forhold og at der fremover benyttes godkendte transportører.  
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Vilkår og forhold drøftet ved dette tilsyn 

Årsrapport 

Årsrapporten for 2015 er fremsendt d. 3. nov. 2015. Resultaterne af grundvandsmonitering er frem-

sendt samme dag. Årsrapporten skulle have været fremsendt til Norddjurs Kommune i primo 2015.  

 

I den nye godkendelse er der færre krav til årsrapporten. I henhold til den nye godkendelse skal års-

rapporten fremsendes en gang årlig og senest 3 mdr. efer afslutning af virksomhedens regnskabsår. 

Det blev ved tilsynet oplyst at regnskabsåret for RGS 90 A/S slutter 1. maj. Det er således aftalt at 

årsrapporten for det forudgående år, fremadrettet sendes til miljømyndigheden senest 1. august 

hvert år.  

 

RGS 90 A/S oplyste ved dette tilsyn at der er overuensstemmelse imellem årsrapportens tal om mod-

tagne mængder og affaldsdatasystemets tal herom. Der har været en grundig gennemgang af det 

internt i RGS, men fejlen er endnu ikke fundet. Man arbejder med et nyt vejesystem og måske vil 

fejlen udbedres herefter.  

 

Vejesedler blev kort drøftet, bl.a. journalnumre med G13 og G14, som fremgår af vejeseddel for 

2015. RGS 90 oplyste at der kan være indgående partier af jord, fra store projekter, som kan kan 

køres ind over flere år.  

 

Norddjurs Kommune har ikke bemærkninger i øvrigt til årsrapporten. 

 

Vilkår 3 

Ifølge godkendelsens vilkår 3 skal godkendelsen til enhver tid være tilgængelig på virksomheden og 

driftpersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold.  

Det blev oplyst ved tilsynet, at godkendelsen findes elektronisk og at forskellige vilkår, som kræver 

handling, er indarbejdet i virksomhedens årshjul, således at alle medarbejdere kender de rette opga-

ver i forhold til efterlevelse af vilkårene.  

 

Vilkår 8 

Der er vilkår til nedskrevne driftsinstruktioner og - procedurer. Disse skal sendes til myndigheden 

senest en måned efter meddelelse af nuværende godkendelse. Dette er ikke fremsendt. Det blev ved 

tilsynet oplyst, at Louise S. Olesen vil eftersende dette.  

 

Kompostering 

Der er en række vilkår specifikt for kompostering, bl.a. skal overfladevand fra komposteringsplads og 

øvrig plads, kunne holdes adskilt. Det blev ved tilsynet oplyst at der ikke pt. er planer om komposte-

ring.  

 

Slagge 

Det er givet miljøgodkendelse til at modtage slagge. Det blev ved tilsynet oplyst at der endnu ikke 

var modtaget slagge.  

 

Vilkår 70 
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Sedimentationstanke og buffertank skla mindst én gang årligt tømmes og renses for eventuelt indhold 

af slam og inspiceres indvendigt og udvendigt.  

 

Grundvandsmonitering 

Der er krav til grundvandsmonitering, jf. vilkår 72-74. Resultatet af grundvandsmoniteringen for 2015 

er fremsendt d. 3. nov. 2016 til sagsbehandler Flemming H. Nielsen. Der er desuden modtaget for 

analyser for henholdvis marts og august 2016. I februar 2014 blev der taget prøve, hvor der kun var 

resultater for opstrømsboringen. Hvis RGS 90 A/S efterfølgende fik udtaget for nedstrømsboringen og 

har resultater herfra, bedes I fremsende dem.  

 

Norddjurs Kommuen har i øvrigt ingen bemærkninger hertil.  

 

Vilkår 78 

Der er krav om kontrol/tæthedsprøvning af sandfang, målerbrønde, opsamlingsbrønde, olieudskille-

re, buffertank, rørledninge og spildevandsledninger mindst én gang hvert 5. år. Se herom i afsnit om 

tidligere håndhævelser.  

 

Opbevaring af mineraluld 

Ved en gennemgang af pladsen, blev der på tilsynet set at der var større mængder mineraluld place-

ret under åben himmel. For mineraluld, for hvilket man ikke kender produktionsår, skal affaldet klas-

sificeres som farligt affald og der er i så tilfælde krav om opbevaring under tag. Der er desuden for 

uforurenet mineraluld krav om overdækket opbevaring efter neddeling. RGS 90 A/S oplyste ved tilsy-

net at man ikke kender ophav/tidspoeriode for mineralulden. En stor del kommer fra genbrugsplad-

ser.  

Der er således tale om overskridelse af et vilkår i godkendelsen (vilkår 10 og bilag 4) og Norddjurs 

Kommune skal indskærpe at opbevaringen af mineralulden bringes i overensstemmelse med godken-

delsens vilkår hurtigst muligt og senest ved årets udgang.  

 

RGS 90 A/S oplyste ved tilsynet, at neddeling af mineraluld ikke længere skal ske på pladsen i Balle.  

 

Opstilling af skibscontainere 

På pladsen er opstillet en række skibscontainere, bl.a. for at skærme for vind og som også bruges til 

opbevaring. RGS 90 A/S blev gjort opmærksom på at skibscontainere, der opstilles mere end 6 uger, 

betragtes som permanent opstilling og skal dermed have byggetilladelse. Der kan søges om byggetil-

ladelse på www.bygogmiljoe.dk 

  

Håndhævelser 

Norddjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør 

jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1. (HUSK at der skal være hjemmel knyttet til håndhævel-

sen, som skal stå i selve teksten under punktet, som håndhæves). 

 

Indskærpelse 

Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny rets-

tilstand), men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en 

indskærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i 

medfør af loven. 
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Da en indskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndig-

hed. Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 

101, stk. 1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller - hvis sagen påklages 

- inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 515 af 27. maj 2016 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Erhverv og Miljø, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på 

mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 23. dec. 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk

